令和 2年 6月 6 日

札幌第一高等学校 2年生

生徒の皆さん・保護者各位

札幌第一高等学校 教務部

理解度確認テストの実施について（改訂版）

 初夏の候、生徒の皆さん、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大により、不安な日々

をお過ごしのこととご推察申し上げます。また、本校で実施している感染症対策と教育活動にご理解とご協力を

賜り、心より御礼申し上げます。

先日ご家庭向けに配信、および生徒の皆さんに配付いたしました「理解度確認テストの実施について」に関し

て、使用教室や注意事項についての内容を一部変更させていただきましたので、改めてご案内いたします。直前

のご案内となり大変申し訳ございませんが、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

不明な点がございましたら本校までご連絡いただきますようお願いいたします。

（札幌第一高校 Tel:011-851-9361）

1．試験実施日（2年生）

6 月 9 日（火）、10 日（水）   9：10～9：30登校  12：40完全下校

6 月 11日（木）、12日（金）  13：00～13：20 登校 16：30 完全下校

2．使用教室割り当て

下表で指定された教室を使用します。

 ※ 「前半」は出席番号 1～20 番、「後半」は出席番号 21 番以降を意味します。

 ※ 2組、5組、8組は「前半」を出席番号 1～21番、「後半」を 22～42番とします。

3．試験時間

 1教科につき 45分とします。

4．実施教科・試験範囲・時間割

 先日 Google Classroomに配信した内容や生徒の皆さんに配付した案内をご覧ください。

３Ｆ教室 １年２組 １年３組 １年４組 １年５組 １年６組 １年７組 １年８組 １年９組 １年１０組 ２年９組 ２年１０組 ２年１１組

使用クラス 2-10前半 2-10後半 2-11前半 2-11後半

２Ｆ教室 ３年５組 ３年６組 ３年７組 ３年８組 ３年９組 ２年２組 ２年３組 ２年４組 ２年５組 ２年６組 ２年７組 ２年８組

使用クラス 2-4前半 2-4後半 2-5前半 2-5後半 2-6前半 2-6後半 2-7前半 2-7後半 2-8前半 2-8後半 2-9前半 2-9後半

１Ｆ教室 １年１組 ２年１組 ３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組

使用クラス 2-1前半 2-1後半 2-2前半 2-2後半 2-3前半 2-3後半

2年生は使用しません

5．生徒向け諸注意

 ① 問題・解答用紙の配付まで

(1) 休み時間は 10 分だが、試験開始 3分前には自席に着席する。

(2) 問題配付の前に、教科書・ノート・プリント等を鞄の中に入れ、鞄の口は閉じる。

(3) 鞄は椅子の下に置く。

(4) 机の中は空にする。

(5) 机上に置いて良いものは、鉛筆（シャープペン）・消しゴム・シャープペンの替え芯・時計のみとする。

(6) ハンカチ・ティッシュを使いたい場合は監督者に申し出る。

(7) 問題・解答用紙は試験監督者が生徒一人一人に配付する。

(8) 試験開始までは氏名等を解答用紙に書いてはならない。

③ 試験中

(1) 試験監督者の開始合図で解答を始める。

(2) 不正を疑われる行為はしない。

(3) 解答用紙の記入内容が周囲に見えないように注意する。

(4) 物品の貸し借りはできない。

(5) 体調不良やトイレの使用等は手を挙げて試験監督者に申し出る。

  ※定期試験同様に途中退室者が生じた場合、監督者は職員室へ電話をかけ教員を呼んだ後に、トイレ等

に同行し、戻り次第解答を続けさせる。時間延長は行わない。

④ 試験終了時

(1) 試験監督者の終了合図で筆記用具を置く。

(2) 解答用紙は試験監督者が生徒一人一人から回収する。

(3) 試験監督者が答案の確認が終わるまで自席で待機する。

⑤ その他

(1) 理解度確認テストは臨時休校期間中に授業動画等を用いて各自で進めた学習内容の定着度を測るもので

ある。その結果は通常授業再開後の授業にも反映させる必要があるので、試験に対して全力で取り組み、

学習内容の定着度を正しく測ることができるように努める。

(2) スマートフォン等の電子デバイスは電源（バイブ不可）を切り、鞄の中に入れる。

※上記の内容以外にも、厳粛な雰囲気での受験となるよう心掛け、不適切と思われるような行為は厳に慎む。